
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 26/2020 ze dne 22.5.2020 

informace k vozidlu 

  

Vyřizoval: Odbor správní 

TEXT ŽÁDOSTI  

S ohledem na ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím a na základě zákona o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích Vás žádám o informace k vozidlu RZ: 
7P44863 a 3T14760. Rád bych se zeptal na informaci, zda u kteréhokoliv z těchto vozidel byla 
provedena přestavba vozidla na základě zákona, respektive zda je možné, aby jedno z vozidel (či jeho 
podstatná část) byla dnes provozována na RZ vozidla druhého? Dále Vás žádám o poskytnutí všech 
fotografií těchto vozidel z provedených technických prohlídek za poslední 4 roky. Společnost vlastnící 
dané vozidlo, potažmo vozidla zajišťuje jimi náhradní autobusovou dopravu za vlaky, bohužel mám 
zjevné podezření, a to nejen podle veřejně dostupných fotografií např.: https://seznam-
autobusu.cz/vuz/76592, https://seznam-autobusu.cz/vuz/34529 a vyjádření řidičů provozovatele 
autobusu, že u vozu došlo pouze k „prohození“ RZ za účelem, aby vůz vyhovoval svým stářím 
podmínkám veřejných zakázek, které následně zajišťuje. Vzhledem k tomu, že se jedná o prostředek 
veřejné hromadné dopravy a já sám jsem cestujícím na linkách zajišťovaných tímto vozem, obávám se 
nejen o bezpečnost svou, ale i své rodiny. Zároveň je zde podezření na podvod při veřejných zakázkách, 
které jsou hrazeny ze státního rozpočtu, a proto ani jako daňový poplatník z tohoto nejsem nadšen. 
Domnívám se, že tyto důvody jsou plně dostačující k poskytnutí údajů, které zákon předpovídá. Prosím 
o dodržení zákonné lhůty.  
 

TEXT ODPOVĚDI  

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ A ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ 
INFORMACÍ  
Magistrát města Karviné, Odbor správní (dále jen „správní orgán“), obdržel Vaší žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), podanou dne 22.05.2020 ve znění 
částečné citace:  
1) Rád bych se zeptal na informaci, zda u kteréhokoliv z těchto vozidel (7P44863 a 3T14760) byla 
provedena přestavba vozidla na základě zákona, respektive zda je možné, aby jedno z vozidel (či jeho 
podstatná část) byla dnes provozována na RZ vozidla druhého?  

2) Dále Vás žádám o poskytnutí všech fotografií těchto vozidel z provedených technických prohlídek za 
poslední 4 roky.  
 

konec citace  
Na základě posouzení Vaší žádosti správní orgán dospěl k závěru, že Vám část požadovaných  
informací (označenou č. 1) poskytne (viz část I. této písemnosti) a v dalším vydá rozhodnutí  
o odmítnutí části předmětné žádosti rozhodnutím, které je uvedeno níže, včetně odůvodnění  
s uvedením právních předpisů, na základě kterých rozhodl (viz část II. této písemnosti).  
Správní orgán dále zjistil, že část Vaší žádosti o poskytnutí informací (označenou č. 2) se týká také  



informací, jejichž poskytování upravuje zvláštní zákon, konkrétně zákon č. 56/2001 Sb. Jedná se o 
informace, které jsou správnímu orgány poskytovány formou nepřetržitého dálkového přístup k 
informacím z informačního systému technických prohlídek, jehož správcem je ministerstvo.  

Část I.  
Poskytnutí části informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:  
Na základě předmětné žádosti Vám správní orgán sděluje:  
U Vámi dotazovaných vozidel v registru silničních vozidel nebyla zjištěna přestavba v souladu s 
ustanovením § 73 a 74 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb (dále jen „zákon o silničním provozu“). V druhé části věty Vám 
sdělujeme, že správnímu orgánu nepřísluší spekulovat o situaci, zda je možno provozovat vozidlo na 
registrační značku vozidla druhého.  
Obecní úřad obce s rozšířenou působností v dané záležitosti nevydával žádná rozhodnutí a nevedl 
příslušná řízení. Sdělované údaje jsou výstupem z registru silničních vozidel, v němž správní orgán 
rozhoduje o zápisu silničního vozidla do registru vozidel, provádí zápisy změn údajů zapisovaných v 
registru apod.  

Část II.  
Rozhodnutí o odmítnutí části informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím:  
Výroková část:  
Magistrát města Karviné, Odbor správní, rozhodl o částečném neposkytnutí informace žadateli 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 22.05.2020 na žádost, kterou podal ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požádal o 
poskytnutí všech fotografií výše uvedených vozidel z provedených technických prohlídek za poslední 4 
roky.  
Výše uvedená žádost se dle ust. § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, z části odmítá, a to v případě poskytnutí fotografií vozidel z provedených 
technických prohlídek za poslední 4 roky.  
Dle ust. § 11 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Informace, které získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, 
dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, se 
neposkytují.  

Odůvodnění:  
Magistrát města Karviné, Odbor správní není pracoviště specializované na provádění technických 
prohlídek silničních vozidel. K tomuto jsou dle zákona o silničním provozu příslušné stanice technické 
kontroly, tudíž správní orgán nevede evidenci fotografií vozidel v rámci technických prohlídek. Stanice 
technické kontroly vedou evidenci fotografií vozidel v rámci informačního systému technických 
prohlídek, jehož správcem je Ministerstvo dopravy. Správní orgán má pouze nepřetržitý dálkový 
přístup k informacím z informačního systému technických prohlídek a to v rozsahu nezbytném pro 
účely provádění kontroly a vedení řízení o přestupku podle tohoto zákona nebo pro účely vedení jiného 
řízení podle tohoto nebo jiného zákona.  
Správní orgán má za to, že informace získané od třetích osob při plnění úkolů v rámci kontrolní, 
dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, se 
neposkytují a je nutno se obrátit na správce těchto informací.  

Poučení:  
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15dnů ode dne jeho doručení odvolání ke 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, prostřednictvím Magistrátu města Karviné, Odboru 

správního. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí. 


